
 

       REPUBLIKA HRVATSKA-REPUBBLICA DI CROAZIA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
        Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine- 
Assessorato amministrativo alla comunità nazionale italiana e altri gruppi etnici 
 
 
KLASA: 402-07/12-01/1 
URBROJ: 2163/1-11/3-12-2 
Rovinj-Rovigno, 18. rujna 2012. 
 
 
 

                                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                 ŽUPAN 

putem Stručne službe Skupštine 
                                                                                 Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Projekta „Podrška 
                       Integracije romske djece u redovni obrazovni sustav u Istarskoj 
                       Županiji“ u okviru Programa IPA IV komponenta 

- dostavlja se 
 
 

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

v.d. Pročelnika 
                                                                   

                                                                               Valerio Drandić v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRILOG: 
1. Zaključak 
2. Obrazloženje 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09), razmatrajući zahtjev Udruge Roma Istre o sufinanciranju projekta „Podrška 
Integracije romske djece u redovni obrazovni sustav u Istarskoj županiji“ u okviru Programa 
IPA IV komponenta, Župan Istarske županije dana 18. rujna 2012. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju projekta „Podrška Integracije romske djece u redovni obrazovni 

sustav u Istarskoj županiji“u okviru Programa IPA IV komponenta 
 
 
 
1. Podržavaju se aktivnosti Udruge Roma Istre, Gajeva 3, zastupane po predsjedniku 

Udruge Veli Huseini, OIB: 2095417320, kojoj su odobrena sredstva za implementaciju 
projekta „Podrška Integracije romske djece u redovni obrazovni sustav u Istarskoj 
županiji“ u okviru Programa IPA IV komponenta u iznosu od 145.000,00 eura, te se 
odobrava sufinanciranje projekta od strane Istarske županije u visini od 7.500,00 eura od 
ukupne vrijednosti projekta namijenjene sufinanciranju Udruge Roma Istre. 

 
2. Istarska županija, partner u projektu „Podrška Integracije romske djece u redovni 

obrazovni sustav u Istarskoj županiji“, obvezuje se da će osigurati iznos sufinanciranja iz 
članka 1. ovog Zaključka, ukoliko projekt bude odobren za financiranje od strane 
nadležnih tijela programa IPA IV komponenta. 

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da osigura provedbu 

predmetnog Zaključka predviđenog za implementaciju projekta. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 402-07/12-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 18. rujna 2012. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić  

 
 
 
Dostaviti: 
1. Udruga Roma Istre, Gajeva 3, Pula, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge  

etničke skupine, A. Rismondo 2 Rovinj-Rovigno, 
4. Pismohrana, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), koji uređuje ovlasti Župana kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o sufinanciranju projekta „Podrška 
integracije romske djece u redovni obrazovni sustav u Istarskoj županiji“ u okviru Programa 
IPA Iv komponenta.  
 Predmetnim se Zaključkom podržavaju aktivnosti Udruge Roma Istre, Gajeva 3, 
zastupane po predsjedniku Udruge Veli Huseini, kojoj su odobrena sredstva za 
implementaciju projekta „Podrška integracije romske djece u redovni obrazovni sustav u 
Istarskoj županiji“, u okviru Programa IPA IV komponenta u iznosu od 145.000,00 eura, te se 
odobrava sufinanciranje projekta od strane Istarske županije u visini od 7.500,00 eura. 
Istarska županija, kao partner u projektu, obvezuje se da će osigurati navedeni iznos 
sufinanciranja, ukoliko projekt bude odobren za financiranje od strane nadležnih tijela 
programa IPA IV komponenta. 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog akta biti će osigurana u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 

 


